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Prioritering av anlegg
– en utfordring for idrettsrådene
LEDEREN

Anlegg står alltid høyt oppe på den 
idrettspolitiske agenda. Det gjelder prioritering 
av nye anlegg, vedlikehold og rehabilitering av 
gamle. Dette er slikt som både har sine faste 
rammer og prosedyrer i kommunene og er 
åpne for private initiativ. De fleste prosjekt blir 
gjennomført som en god blanding som spenner 
over alt fra dugnad til et stort spekter av 
finansielle kilder. Som en følge av den 
økonomiske krisen har nå også Staten lagt inn 
mer penger i denne sektoren. Det handler i 
første rekke om 250 millioner kroner til nye 
anlegg som kan startes opp i 2009. Poenget 
med dette er at tiltaket skal øke 
sysselsettingen. Det samme gjelder ca 4 
milliarder kroner til rehabilitering. Med hensyn til 
det siste er imidlertid idrettsanlegg bare et av 
flere formål.

Man skal ikke ha overdrevne forventninger til 
hva som kan gjøres for de midlene som er 
bevilget i første krisepakke fra Staten. Pakken 
skal dekke hele landet og formålene er mange. 
Desto viktigere er det at vi fra idrettens side er 
målbevisste og vet hvilke anlegg vi vil prioritere, 
enten det gjelder nybygg eller rehabilitering. 
Midler til nye anlegg skal kunne sette folk raskt i 
arbeid og vil bli tildelt på samme måte som 
spillemidler. Prosjektene må prioriteres av 
kommunen og tildeles som spillemidler 
gjennom Hordaland fylkeskommune i 
konkurranse med prosjekter fra andre 
kommuner. Midler til rehabilitering vil gå direkte 
til kommunene. Begge deler er derfor en sak for 
idretten samlet i hver enkelt kommune, altså for 
idrettsrådene. Og her gjelder det å handle 
raskt.

I mediebildet er det i første rekke svømmeanlegg 
som har vært i fokus. I det siste har NRK også satt 
søkelyset på forfallne friidrettsanlegg. Forholdene 
varierer selvsagt fra kommune til kommune. Uansett 
er dette en gylden anledning til å sette søkelyset på
anleggssituasjonen kommunalt. Om de ikke allerede 
har gjort det bør idrettsrådene umiddelbart gå i 
dialog med lagene og kommunen og få frem 
idrettens prioriterte utfordringer i anleggssektoren. 
Det er bare å sette i gang! For de som måtte føle at 
de sitter fast og ikke helt vet hvordan de skal ta tak i 
saken er det hjelp å få både i idrettskretsen og på
fylkets idrettsavdeling.

Lykke til!

Hilsen
Oddvar Johan Jensen
Leder Hordaland Idrettskrets
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Husk Idrettsregistreringen!
Idrettsregistreringen 2009 åpnet 21. januar og vil være åpen frem til 25. februar kl. 20.00. 
Idrettsregistreringen er obligatorisk for hele norsk idrett. 

De viktigste grunnene til rapportering er å få:
• Korrekt oversikt over organisasjonens størrelse og utvikling.
• Korrekte data om medlemskap og aktive medlemmer som grunnlag for å kunne dokumentere organisasjonens  

betydning og rolle overfor samfunnet og bevilgende myndigheter.
• Oppdaterte aktivitetstall innen hver idrett som grunnlag for å fordele tilskudd.

Hvis du har problem med registreringen, som veiledningene ikke svarer på, kontakt NIF på ir@idrettsforbundet.no eller 
telefon 815 68 815.  Du kan også ta kontakt med Hordaland Idrettskrets v/Heidi Hatlen på telefon 55 59 58 00.

Grasrotandelen lanseres 1. mars 2009!
Er ditt idrettslag klar til å motta grasrotandel?
Alle som spiller Norsk Tippings spill får fra 1. mars mulighet til å velge et idrettslag eller forening som får inntil 5 

prosent av spillinnsatsen. Grasrotandelen er en god mulighet for idrettslagene til å skaffe seg ekstra midler til aktivitet. 
Til sammen kan dette dreie seg om flere hundre millioner pr år til det lokale frivillige arbeidet.

Den elektroniske registreringen i Frivillighetsregisteret, som startet opp 2. desember 2008, viser at 231 idrettslag i 
Hordaland har registrert seg pr. 2. februar. Hos Brønnøysundregistrene www.brreg.no finnes det en oversikt over 
hvilke lag som til nå er godkjent. Velg arkfane Produkter og tjenester, og Oppslag i registrene i menyen til venstre. Velg 
så Nøkkelopplysninger fra Frivillighetsregisteret. Velg hovedkategori ”1 Kultur og rekreasjon” og underkategorien ”1200 
Idrett”. For mer informasjon se også www.idrett.no og velg Frivillighetsregisteret – Grasrotandel i menyen til venstre.

Jobb ett år med idrett i Afrika?
Idrettsforbundet skal igjen plukke ut 15 heldige personer 
som får gleden av å jobbe ett år som frivillig med idrett 
og fysisk aktivitet i Sør-Afrika, Zambia eller Namibia. - Er 
du en engasjert og idrettsinteressert person med stå-på-
vilje som synes det høres meningsfullt ut å jobbe med 
idrett og bistand i det sørlige Afrika bør du sende inn en 
søknad innen 15. februar. Alle med interesse for idrett 
både som utøver, trener eller leder kan søke. Eneste 
kriterium er at du må være mellom 18 og 28 år. 
Les mer på NIF sine nettsider idrett.no

Vi venter fortsatt 
på momsfritak
Norges idrettsforbund og olympiske og  
paralympiske komite arbeider sammen  
med andre aktører i Frivillighet Norge 

for momsfritak for frivilligheten. Alle Frivillighet Norges 
180 medlemsorganisasjoner står bak kravet om å slippe 
å betale moms for innkjøp av varer og tjenester til den 
frivillige virksomheten. Moms hemmer frivillig aktivitet og 
idretten ønsker å bruke pengene sine på idrettslig 
aktivitet – ikke å betale moms til staten.

I februar 2008 ble det overlevert en rapport fra 
Kulturmomsutvalget til finansministeren. NIF deltok i 
dette utvalget. I statsbudsjettet for 2009 er det ikke tatt 
høyde for et momsfritak for frivillig sektor. Vi venter 
dermed fortsatt på en politisk avklaring i denne viktige 
saken. Idrettens andel av statens samlete moms-
inntekter på 190 milliarder kroner er beregnet til knappe 
1 milliard.



Idrettskretsen ønsker å delta på idrettsrådenes årsmøter
Det nærmer seg tid for gjennomføring av årsmøtene i idrettsrådene. Noen av dere har allerede funnet dato for 
gjennomføring av årsmøtet, og forhåpentligvis er valgkomiteen allerede i gang med sitt arbeid. Vi i idrettskretsen har 
målsetting om å delta på årsmøtene i alle idrettsråd i fylket med representant fra vårt styre og/eller 
administrasjon. Vi har behov for å få kjennskap til når og hvor dere vil gjennomføre årsmøtet i idrettsrådet. 
Årsmøtedato med tid og sted sendes til hordaland.ik@nif.idrett.no

KURS

IDRETTSRÅD

Dato Idrettsråd
10. februar Jondal IL
11. februar Austevoll IR
19. februar Kvinnherad IR
25. februar Ullensvang IR
9. mars Vaksdal IR
11. mars Tysnes IR
12. mars Os IR

16. mars Askøy IR
18. mars Fjell IR
19. mars Voss IR
23. mars Lindås IR
6. mars Sveio IR
31. mars Stord IR
2. april Bergen IR

Årsmøter Idrettsråd i Hordaland 2009

Aktivitetslederkurs barneidrett
Lørdag 7. og søndag 8. februar. Sted: Bergen
Lørdag 21. og lørdag 22. mars. Sted: Bergen

Ønsker dere dette kurset i klubben til kostpris  har vi 
ledige datoer: 14. og 15. mars - 20. og 22. mars - 27. og 
29. mars - 24. og 26. april - 9. og 10. mai

Livreddende 1.hjelp
Torsdag 12. mars. Sted: Idrettens Hus, Brann Stadion
Tirsdag 21. april. Sted: Idrettens Hus, Brann Stadion

Aktiv Ungdom kurs II
Lørdag 18. og søndag 19. april. Sted: Bergen

Kosthold /Antidoping "Det angår deg”
Torsdag 19. mars. Sted: Idrettens Hus, Brann Stadion 
Torsdag 7. mai. Sted: Idrettens Hus, Brann Stadion

Regnskapskurs
Onsdag 18.februar. Sted: Idrettens Hus, Brann Stadion 
Onsdag 18. mars. Sted: Idrettens Hus, Brann Stadion

Påmelding
HORDALAND IDRETTSKRETS
e-post: hordaland.ik@nif.idrett.no - telefon:55595800

KURSKATALOGEN kan lastes ned på våre 
nettsider www.hordaidrett.no under Kurs.

Kurs for Treningskontakter
Hordaland Idrettskrets, Stiftelsen Bergensklinikkene, Helse Bergen og Fjell kommune inviterer alle med interesse for 
idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv og som ønsker å jobbe med mennesker til Treningskontaktkurs på Ågotnes i Fjell 
kommune 13.-15 og 28.-29. mars 2009. Kurset gir generell innføring i praktisk og teoretisk tilrettelegging av fysisk 
aktivitet samt grunninnføring i emnene psykiatri, rusfaglig forståelse, funksjonshemminger og praktisk kunnskap i 
treningsarbeid.

Målet for kurset er å utdanne Treningskontakter som skal kunne skape en positiv opplevelse rundt idrett, fysisk aktivitet 
og friluftsliv. Etter kurset skal Treningskontaktene være i stand til å planlegge aktiviteter og turer ut fra den enkeltes 
behov og forutsetning. En Treningskontakt kan bli engasjert av kommunene via støttekontaktordningen.

Påmeldingsfrist: 27.februar. Invitasjon med utfyllende info kan lastes ned på våre nettsider www.hordaidrett.no



Besøksadresse: Idrettens Hus, Brann Stadion - Kniksens Plass 3 telefon: 55 59 58 00
Besøk vår  hjemmeside: www.hordaidrett.no e-post: hordaland.ik@nif.idrett.no

Bemanning i 
idrettskretsen
Arne Njøten hadde sin siste arbeidsdag på Idrettens Hus 
31. desember 2008. Etter 18 år i idrettskretsen har han nå
gått over i pensjonistenes rekker. Vi ønsker Arne en flott 
pensjonisttilværelse og takker for innsatsen for 
hordalandsidretten!

Gunn Hilde Øymo er ansatt i ett års engasjement fra 
01.01.09 som fagkonsulent i 50% stilling og skal jobbe 
med prosjektet Treningskontakter.

Bemanning i 
Olympiatoppen Vest-Norge
Roger Gjelsvik – regional toppidrettssjef
Pia Mørk Andreassen – adm.leder/faglig ansvarlig 
kosthold og ernæring /koordinator toppidrettslinjene
Lars Arne Andersen – ansvarlig basistrening
Morten Ivarsen – Morgendagens utøvere, 
talentprosjektet
Ørjan Olsen – testing/trening, toppidrettslinjene
Alex Wisnes – treningslære/styrke
Michael Jørgensen – coaching
Mari Skar Manger - ernæringsfysiolog

Vinteraktivitetsuke 
på Golsfjellet

Hordaland Idrettskrets og Hordaland fylkeskommune 
inviterer til Vinteraktivitetsuke 23.-27. mars 2009 på
Oset Høyfjellshotell på Golsfjellet. Arrangementet er 
lagt til rette for personer med utviklingshemming og er 
for deltakerne en uke ute i fri luft hvor skiaktiviteter og 
andre aktiviteter som hører vinteren til er i fokus; 
skigåing, aking, snøscooter turer, hundespann, 
kanefart med mer. Invitasjon og påmeldingsskjema 
finner du på www.hordaidrett.no

Idrettslag som fyller 50 og 
100 år i 2009
100 år
Dale IL 01.01.1909

50 år
Idrettslaget Korlevoll-Odda 01.05.1959
Nordre Holsnøy IL 31.05.1959
Hjellvik IL 05.09.1959

SKADEFRI! er en nettside utviklet for å gi norsk idrett på
alle nivå lett tilgang på oppdatert informasjon om 
idrettsskader - med vekt på øvelsesprogram og andre 
tiltak for å forebygge de mest vanlige og mest alvorlige 
skadene. Sidene inneholder også informasjon for deg 
som vil lære mer om de vanligste skadene som skjer i 
forbindelse med idrett og fysisk aktivitet. www.skadefri.no

Hvem har stemmerett på idrettslagets årsmøte?
I disse årsmøtetider får idrettskretsen en del henvendelser fra våre idrettslag, og noen lurer på om 
foreldre kan stemme på vegne av barn som er under 15 år. Svaret er nei da medlemskap i idrettslaget 
er personlig. Foreldre/personen må være medlem av idrettslaget for å få stemmerett. Dette finner du i 
NIFs lov § 2-5 Stemmerett, valgbarhet, tale- og forslagsrett, og NIFs basis-lovnorm for idrettslag § 5 
Stemmerett og valgbarhet. Her kommer det frem at det er kun medlemmer i idrettslaget, som har fylt 
15 år, som har stemmerett og som er valgbare til tillitsverv. Man kan ikke møte eller avgi stemme ved 
fullmakt. For å bli medlem må man ha betalt medlemskontingenten. Nye medlemmer må ha vært 
medlem i minimum en måned før man får stemmerett og dermed også blir valgbar. Medlemmer som 
tidligere har betalt kontingent men som nå skylder kontingent (dvs. kontingenten har forfalt) har ikke 
stemmerett og er ikke valgbare, men disse kan eventuelt gjøre opp for seg på stedet og dermed få
stemmerett og bli valgbar. Medlemmer som ved forfall skylder kontingent for 2 år skal strykes av styret 
i idrettslaget.
Vi anbefaler alle idrettslag å innføre gode rutiner for at medlemmer melder seg skriftlig inn/ut av 
idrettslaget.
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